[image: ]
REQUERIMENTO Nº 116/2022

REQUEREMOS à mesa, na forma regimental, que seja oficiado a Vossa Excelência, Deputado Federal Senhor Vanderlei Macris (PSDB), solicitação de envio de uma retroescavadeira para o Município de Itatiba.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que atualmente o município dispõe apenas de uma retroescavadeira utilizada nas mais diversas manutenções na área urbana e rural.
CONSIDERANDO que com o frequente uso e a demanda crescente devido as chuvas que tem causado grandes danos, faz-se necessário incrementar a frota atual.
CONSIDERANDO que a retroescavadeira necessita de constantes manutenções que acabam impossibilitando de realizar os serviços e atrasando demasiadamente o cronograma.
CONSIDERANDO a necessidade dos serviços prestados e melhoria da qualidade dos mesmos para o bem estar da população.

REQUEREMOS, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Exmo. Deputado Federal Senhor Vanderlei Macris (PSDB), que faça ações para a vinda de uma retroescavadeira para o Município de Itatiba.

SALA DAS SESSÕES, 18 de fevereiro de 2022.

LEILA BEDANI              FERNANDO SOARES                SÉRGIO RODRIGUES
              Vereadora – PSDB                 Vereador – PSDB                          Vereador – PSDB

image1.png
PROTOCOLO 4191/2022 - 11/03/2022 14:46